
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 

pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, 

de 14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.076117/2020-28.  

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – Designar os servidores ALENA NAIMA DA SILVA NEIVA 
PEREIRA, matrícula 1406-1, para exercer encargo de GESTORA, ROBERTO 
MARTINS DAMASCENO, matrícula 4821-6, para exercer encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO, e RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO, matrícula 2443-1, 

para exercer encargo de FISCAL, do Contrato n.º 080/SG/MPDFT/2020, firmado com 

ALGAR TELECOM S/A., que tem por objeto a contratação de empresa 

concessionária/autorizada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado – STFC, na 

modalidade Discagem Direta Gratuita DDG – 0800, no âmbito do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios – MPDFT. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.000453/2021-81.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 06/01/2021.

Portaria nº 10/2021, de 06/01/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.902, 07 de janeiro de 2021.


